ỦY BAN NHÂN DÂN
                  HUYỆN ANH SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND Anh Sơn, ngày 21 tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc vận hành điều tiết nước hồ chứa nhà máy thủy điện Khe Bố,

xã Tam Quang, huyện Tương Dương và thủy điện Chi Khê huyện Con Cuông

Kính gửi:
- BCĐ Phòng chống TT, TKCN huyện;
- UBND các các xã, thị trấn.

Vào lúc 20 giờ 05 phút, ngày 21/7/2024, Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy
phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn huyện nhận được Thông báo số 108/TB.VP-
PCTT của Ban chỉ huy PCTT-TKCN và PTDS Nghệ An về việc Nhà máy thủy điện
Khe Bố vận hành điều tiết nước hồ chứa; Thông báo số 177/TB-KHPP, ngày
21/7/2024 của Công ty cổ phần phát triển Điện lực Việt Nam về việc vận hành điều
tiết nước hồ chứa thủy điện Khe Bố đảm bảo an toàn công trình; Thông báo số
109/TB.VP-PCTT về việc vận hành hồ chứa Nhà máy thủy điện Chi Khê, huyện Con
Cuông.

Để đảm bảo công tác điều tiết nước hồ chứa nhà máy thủy điện Khe Bố, thủy
điện Chi Khê được an toàn theo đúng quy trình đơn hồ và Quy trình liên hồ chứa trên
lưu vực sông Cả đã được phê duyệt. UBND huyện Thông báo để thành viên BCĐ tìm
kiếm cứu nạn huyện, Ủy ban Nhân dân 21 xã, thị trấn như sau:

1. Thời gian dự kiến xả qua đập tràn: Vào lúc 19 giờ 50 phút ( Nhà máy thủy điện
Khe Bố; 20 giờ 45 phút Nhà máy thủy điện Chi Khê), ngày 21/7/2024.

2. Lưu lượng xả: Tổng lưu lượng xả khoảng 500 m3/s đến 2.000 m3/s (Khe
Bố), khoảng 506 m3/s đến 2.500 m3/s và có thể thay đổi tùy thuộc vào lưu lượng
nước về hồ.

3. Thời gian kết thúc xả nước qua đập tràn: Cho đến khi lưu lượng nước về
hồ nhỏ hơn lưu lượng phát điệnqua các tổ máy.
           UBND huyện Thông báo để thành viên BCĐ tìm kiếm cứu nạn huyện, Thủ
trưởng các cơ quan, ban ngành, Ủy ban MTTQ, các tổ chức chính trị xã hội cấp
huyện, UBND 21 xã, thị trấn được biết để thông báo cho tổ chức, cá nhân chủ đầu tư
đang thi công ở ven Sông Lam, các chủ phương tiện vận tải thủy và toàn thể nhân
dân trên địa bàn huyện Anh Sơn thuộc hạ du nhà máy Thủy điện Khe Bố, Chi Khê
biết để triển khai các công việc cần thiết, đảm bảo an toàn về tính mạng, tài sản của
Nhà nước và Nhân dân ./.
Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;
- Ban chỉ đạo PCTT-TKCN tỉnh;
- Thường trực Huyện ủy;
- Trưởng, Phó BCH PCTT-TKCN huyện;
- Thành viên BCH PCTT-TKCN huyện;
- TTVHTT&TT huyện;
- Lưu: VP.

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Xuân Cường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-21T21:31:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Lê Văn Trí<trilv@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-21T21:39:35+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-21T21:43:52+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Anh Sơn<anhson@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-21T21:44:06+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Anh Sơn<anhson@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-21T21:44:12+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Anh Sơn<anhson@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!